
Enkel navelartär hos fostret 
  
Navelsträngen är en förbindelse mellan fostret och moderkakan, som ett rep från fostrets 
navel. Navelsträngen innehåller vanligtvis tre blodkärl: Två artärer som leder syrefattigt blod 
och avfallsprodukter från fostret till moderkakan och en ven som leder syrerikt blod och 
näring från moderkakan till fostret. Enkel navelartär innebär att fostrets navelsträng 
innehåller en artär istället för två. 
Orsaken till att ena navelartären inte har utvecklats är oftast okänd. Det är dock vanligare vid 
vissa genetiska avvikelser. Om ultraljudet i graviditetsvecka 17 - 20 i övrigt är normalt, är 
risken för genetisk avvikelse mycket låg. 
 
Enkel navelartär förekommer hos ungefär 1 på 100 födda.  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
     

 
 
 
 
 
 
Hur ställs diagnosen enkel navelartär?  
Enkel navelartär upptäcks vanligtvis vid ultraljudet som utförs mellan graviditetsvecka 17 och 
20, genom att man ser att navelsträngen bara innehåller två blodkärl - en artär och en ven, 
eller att bara ena navelartären ses innanför fostrets bukvägg, på sin väg ut i navelsträngen 
förbi fostrets urinblåsa. 
Det kan behövas flera ultraljud för att bekräfta diagnosen. Vid ultraljudet granskas fostret 
noggrant för att se att det inte finns fler avvikelser. 
 
Vilken behandling finns mot enkel navelartär? 
Det finns ingen behandling mot enkel navelartär. Det behövs inte heller någon behandling. 
  
Vad är utsikterna för barnet?  
Enkel navelartär påverkar oftast inte barnets framtida hälsa, i de fall det är den enda 
avvikelsen. Extra ultraljud brukar dock erbjudas i graviditetens sista tredjedel för att utesluta 
att fostret växer långsammare än förväntat. 
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Hur troligt är det att detta händer igen i en framtida graviditet?  
Vem som helst kan få ett barn med enkel navelartär. Det finns inget sätt att förhindra detta 
tillstånd.  Det beror inte på något du eller din partner har gjort eller inte gjort. Den som har 
haft ett barn med enkel navelartär kommer med största sannolikhet inte att drabbas av det 
igen.  
 
Var kan jag få mer information och stöd?  
Om du har några frågor om enkel navelartär, tveka inte att fråga din barnmorska. 
 
Källor: 
http://perinatology.com/patientinfo.htm 
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